[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2020 года

№ 26

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы

от 24.12.2015 № 133 «Об утверждении Положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах города Переславля-Залесского»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2015 № 133 «Об утверждении Положения о порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах города Переславля-Залесского» (с изменениями от 29.11.2018 № 114) следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;

2) в пункте 1 решения слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;

3) в приложении к решению:

а) в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;

б) в пункте 1.2 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;

в) в пункте 1.4 слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»;

г) абзац третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«элементы планировочной структуры - квартал, микрорайон, набережная, парк, район, сад, сквер, территория ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, территория садоводческого некоммерческого товарищества, территория товарищества собственников жилья, территория огороднического некоммерческого товарищества, территория потребительского кооператива, территория товарищества собственников недвижимости и иные;»;
д) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Основные требования к наименованиям элементов улично-дорожной сети, планировочной структуры в границах городского округа город Переславль-Залесский:

- наименование, независимо от величины именуемого объекта, должно быть обусловлено историко-культурным развитием населенного пункта городского округа город Переславль-Залесский;

- топонимы должны соответствовать особенностям ландшафта и отражать наиболее существенные индивидуальные характеристики объекта;

- новые наименования не должны повторяться в населенном пункте городского округа город Переславль-Залесский;

- присваиваемые наименования элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры должны быть мотивированными, обоснованными и включать в себя необходимый объем топонимической и пространственно-ориентированной информации.»;
е) в абзаце четвертом пункта 2.5 слова «города» заменить словами «населенного пункта городского округа город Переславль-Залесский»;
ж) в пункте 3.1 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский»;

з) в абзаце шестом пункта 3.3 слова «для города данного» исключить;
и) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Поступившее в Администрацию города Переславля-Залесского предложение с приложением обосновывающих материалов в течение 3 рабочих дней передается на рассмотрение в управление архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского (далее - управление), которое созывает Комиссию.»;
к) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. В течение 30 рабочих дней со дня регистрации предложения:

а) Комиссия рассматривает внесенное предложение и принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского подготовить проект решения Переславль-Залесской городской Думы и направить Главе городского округа город Переславль-Залесский;

- отклонить предложение;

- отложить рассмотрение предложения;

б) Глава городского округа город Переславль-Залесский направляет на рассмотрение в Переславль-Залесскую городскую Думу проект решения с приложением следующих документов:

- пояснительной записки;

- копии протокола Комиссии;

- обосновывающих материалов (при наличии).»;
л) в пункте 3.6 слова «Переславль-Залесской городской Думой» заменить словами «Комиссией»;

м) абзац шестой пункта 4.3 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко